
 
 
 

COMUNE DI ERCHIE 

Via Santa Croce, 2 - 72020 

 

Ordinanza n. 32      del 15/04/2016 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO VIA GIOTTO PER IL GIORNO 

19/04/2016. 

                                                                 

                                                                           IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che  l'Enel ha comunicato che in data 19/04/2016 interverrà sul territorio di Erchie 

per procedere a riparazioni urgenti, provvedendo al distacco della somministrazione della energia 

elettrica in alcune zone del paese; 

 

CONSIDERATO che tra le zone interessate vi è la via Giotto in cui trova ubicazione la sezione 

della locale scuola dell'infanzia "San Giovanni Bosco"; 

 

DATO ATTO  che senza energia elettrica le aule  sono poco illuminate, in particolare quelle 

esposte a nord, e il sistema antincendio potrebbe non essere perfettamente funzionante ;  

 

RITENUT O di dover adottare un provvedimento contingibile e urgente di chiusura del plesso 

scolastico in questione per  la tutela della salute e la sicurezza degli Alunni e di tutto il Personale 

Scolastico; 

  

CON  POTERI di cui all’articolo 50 comma 5 del D .LGS 267/2000;   

 

ORDINA 

Per le motivazioni di cui sopra,  la chiusura del plesso della locale scuola dell’Infanzia ubicata 

alla Via Giotto  per la giornata del 19 Aprile  2016 . 

 

 



DISPONE 

Che la presente Ordinanza : 

• Sia notificata al Dirigente Scolastico dell’I.C. Prof.ssa Maria Gabriella Caggese; 

• Sia notificata alla Stazione dei Carabinieri   di Erchie; 

• Sia notificata ai Comando di PM e ai compenti Uffici Tecnici  e Istruzione   

Comunali per i provvedimenti di competenza; 

• Sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune; 

• Sia comunicata alla Cittadinanza a mezzo affissione all’Albo Pretorio e sul sito 

Il Personale della Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del presente 

provvedimento. 

 

Dalla Residenza Municipale, 15/04/2016 

         Il Sindaco 

        f.to Giuseppe Margheriti 

  

 

 

 

 

  

 

 


